REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 180, DE 2018
Nos termos do artigo 20, XVI, da Constituição do Estado, combinado com o artigo 166 do Regimento Interno, requeiro que se oficie o Senhor Secretário Chefe da Casa Civil, Dr. Cláudio Valverde Santos, a fim de que nos informe:

1 – Qual o número de placas anunciando “futuras instalações” que o governo do estado mandou instalar em obras do governo?

2 – Indique todos os locais.

3 – Qual o número de placas anunciando “futuras instalações” o governo do estado ainda vai instalar em obras do governo?

4 – Indique todos os locais.

5 – Qual a forma de contratação, a empresa contratada, o custo gerado com essa ação e a forma de seu pagamento pelo governo?

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem como finalidade a instrumentalização da atividade fiscalizatória da Assembleia  Legislativa, com vistas à análise da legalidade desses gastos com publicidade realizados pelos entes da Administração Pública do Estado de São Paulo.

Sala das Sessões, em 20/7/2018.
a) Marco Vinholi